
 

VUODEN 

2022 

HEVOSJALOSTUSLIITTO 
 

 

 

TOIMINTAKERTOMUS 
 



JÄSENYHDISTYKSET JA PUHEENJOHTAJAT    
Halsuan Hevosjalostusyhdistys   Nina Meriläinen  nipsume@gmail.com 
Kalajoen Hevosystäväinseura   Jorma Vierimaa  jorma.vierimaa@omanetti.fi 
Kannuksen Hevosjalostusyhdistys   Erkki Koski   erkki_koski@luukku.com 

Kannuksen Keskusravirata oy   Kirsti Sääluoto  kirsti.saaluoto@kalliopp.fi 
Kaustisen Seudun Raviseura ry   Ville Pohjola  ravipalvelu.pohjola@gmail.com 

Kokkolanseudun Hippos    Terho Lindberg  terho.lindberg@outlook.com 
Kälviän Hevosjalostusyhdistys   Pekka Kerola  
Lestijärven Hevosystäväinseura   Anu Eskola   sakaris@kase.fi 

Lohtajan Hevosjalostusyhdistys   Jaakko Jylhä   jaakkojylha52@gmail.com 
Nikulan Ravirata oy    Ari Hakola  ari.hakola66@gmail.com 

Perhon Ravirata oy     Jorma Huopana jorma.huopana@luukku.com 
Reisjärven Hevosystävät    Raimo Saarela  raimo.saarela62@gmail.com 
Toholammin Hevosjalostusyhdistys   Asko Lappi   askolappi5@gmail.com 

 

KUNNIAJÄSENET 
Väinö Ahokas – Toholampi  Heimo Linna – Perho  Kyösti Parpala - Kälviä 
Kauno Klemola – Ullava  Aarre Virkkala - Kaustinen 

 

JOHTOKUNTA  
Mikko Riihimäki, puheenjohtaja Kaustinen   mikko.j.riihimaki@gmail.com 
Raimo Saarela, varapuheenjohtaja Reisjärvi   raimo.saarela62@gmail.com 

Heidi Hämäläinen  Kokkola   heidi0208@hotmail.com 
Tanja Latomaa  Kälviä   tanja.latomaa@gmail.com 
Jorma Huopana  Perho   jorma.huopana@luukku.com 

Asko Lappi   Toholampi   askolappi5@gmail.com 
Jorma Vierimaa  Kalajoki   jorma.vierimaa@omanetti.fi 

Jaakko Jylhä   Lohtaja   jaakkojylha52@gmail.com 
Erkki Koski   Kannus   erkki_koski@luukku.com 
Kari Torppa    Halsua   kari.torppa@pp.inet.fi 

 

TOIMIHENKILÖT  
Toiminnanjohtaja & Tunnistaja: Susanna Mastokangas  
Aputunnistaja:   Anne Saarikettu 

Tilintarkastajat:  Kirsti Kattilakoski (HTM) ja Sari Järvelä / Kasikos oy 
Kirjanpitäjä:   Mona-Lisa Grankvist/ Terjärv Servicecentral Ab 
 

EDUSTAJAT SUOMEN HIPPOKSEN VALTUUSKUNNASSA 
Jaakko Jylhä   Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry 
Nina Meriläinen Kesäradat – Pohjoinen alue 
 

EDUSTAJAT SUOMEN HIPPOKSEN VALIOKUNNISSA 
Susanna Mastokangas Lisenssivaliokunta, Sääntövaliokunta 
Nina Meriläinen  Raviratavaliokunta 

 

NÄYTTELYLAUTAKUNTA 
Jaakko Jylhä   Erkki Koski     
Tiina Linna   Mika Seittu (ajokokeet) 

 



KESKI-POHJANMAAN HEVOSJALOSTUSLIITON TOIMINTA 
Toimistotyöt on tehty etänä kotitoimistolta käsin, tunnistukset ja käytännön työt sovittiin asiakkaiden 
kanssa erikseen tallikäyntien yhteyteen, jolloin matkakilometrit laskutettiin Kaustisen raviradalta lähtien.  
 

Toiminnanjohtajan tehtävät muodostuvat liiton tehtävien ja asioiden hoidosta sekä ennen kaikkea 
asiakaspalvelusta ja neuvonnasta. Toimenkuvaan ovat kuuluneet näyttelyiden, ravikilpailujen, kurssien, 

kokousten sekä muiden tilaisuuksien järjestäminen ja valmistelu, pöytäkirjojen laadinta, laskutus, 
maksuliikenne, määräaikaisilmoitukset, astutustilastot, kurssitukset, vuosikertomukset, raporttien laadinta, 
kokousten sihteerin tehtävät sekä paikallis- ja kesäravien järjestelyissä avustaminen ja tuomarointi. 

Tunnistaja on toiminut tamma- ja varsanäyttelyiden järjestäjänä, suorittanut hevosten sukuselvityksiä, 
tunnistanut varsoja, ratsuja, poneja, tuontihevosia ja aaseja kotikäynneillä, ottanut hevosista jouhinäytteet 

ja laittanut mikrosirut. Yleinen neuvonta ja hevosten hyvinvointiasiat on hoidettu tilakäyntien yhteydessä 
sekä puhelimitse ja sähköpostilla. Lisäksi kotisivujen ja Facebookin päivitykset kuuluvat jokaviikkoisiin 
tehtäviin. Vuoden alusta alkaen myös ravinuorten toiminnan organisointi on kuulunut työtehtäviin.  

 
Toiminnanjohtajan  työt: 2022  2021    
Työtunnit  1200 905   

Työpäivät  193 172   
Tallikäynnit  75 96   

Työmatkakilometrit 5612 7851 

 

KOKOUKSET 
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliiton Kevätkokous pidettiin 5.4.2022 Kannuksessa Korpelan Kylätalolla. 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Hannu Järvi ja sihteerinä toimi Susanna Mastokangas.  
Vuoden 2021 toimintakertomus, tuloslaskelma, tase sekä tilintarkastuskertomus hyväksyttiin ja 
myönnettiin tili- ja vastuuvapaus tilivelvollisille. 

Kokouksen lopussa palkittiin Mikko Riihimäen ja Heidi Hämäläisen toimesta edellisvuoden luokkajuoksijat. 
Kokouksessa oli läsnä 31 henkeä liiton eri jäsenseuroista. 

 
Liiton Syyskokous pidettiin Kaustisen raviradan varikkoalueen tallikahviossa 2.12.2022. 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Terho Lindberg ja sihteerinä toimi Susanna Mastokangas.  

Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2023 toimintasuunnitelma ja talousarvio.  
Tilin/toiminnantarkastajiksi vuoden 2022 tileille valittiin Kasikos oy:sta Sari Järvelä Kati Mäntylä. 
Liiton johtokunnan erovuoroiset olivat: Jaakko Jylhä, Erkki Koski, Heidi Hämäläinen ja Jorma Vierimaa jotka 

valittiin yksimielisesti jatkamaan luottamustehtävissään. 
Syyskokouksessa oli läsnä 13 henkeä liiton eri jäsenseuroista. 

 
Johtokunnan kokouksia oli lisäksi vuonna 2022 kolme (3) kertaa. 
 

NUORISOTOIMINTA 
Toiminnanjohtaja aloitti Kaustisen Seudun Ravinuorten nuorisovastaavana vuoden 2022 alusta.  
Keväällä järjestettiin 9.3. Nuorten ilta yhteistyössä KPEDU:n ja Hevosten Keski-Pohjanmaa hankkeen kanssa. 
Saman yhteistyökuvion myötä järjestettiin matka Tampereelle Hevoset -messuille 9.4.2022. 

Kaustisen Raviradan kanssa nuorisotoimintaa on pyritty uudelleen herättelemään ja sen myötä 
toukokuussa järjestettiin kolmena keskiviikkona Ponikerho, joka täyttyi heti nuorista osallistujista.  

Syksyllä järjestettiin Ponikuninkuusravit ja loppuvuodesta pidettiin Pikkujoulut ravinuorille. 
Ponilähdöissä Keski-Pohjanmaan alueella on jaettu vuoden aikana 10€: n arvoisia hevosvarustelahjakortteja 
ilman palkintoa jääneille valjakoille kannustaaksemme nuoria harrastuksessaan.  

 
 



NEUVONTA, KOULUTUSTOIMINTA JA TAPAHTUMAT 
Vuoden mittaan toiminnanjohtaja osallistui teamsin välityksellä useisiin eri koulutuksiin liittyen 
työtehtäviin, säännöksiin ja ohjeistuksiin. Esimerkiksi ajolupakurssin järjestäjäkoulutus, näyttelytuomari-
info ja muita vastaavia koulutuksia oli kuukausittain.  

 
Jalostuspäivät järjestettiin Forssassa, toiminnanjohtaja osallistui 16.-17.3.2022, viimeinen päivä (18.3.) jäi 

välistä C-ajolupakurssijärjestelyiden vuoksi.  
Maaliskuussa pidettiin myös Kaustisella Hevosalan seurojen yhteistyöilta, jossa käytiin läpi yhteistyökuvioita 
sekä tulevia tapahtumia ja tilaisuuksia. 

 
Keväällä maaliskuussa järjestettiin C-ajolupakurssi, jossa kaikki kymmenen (10) kurssilaista saivat ajoluvan. 

Lisäksi montenäytön suoritti yksi jo ajoluvan omaava ohjastaja sekä yksi uusi vanhentuneen ajolupansa.  
Poniajolupakurssi järjestettiin heti perään huhtikuussa Kaustisella, kurssin aloitti ja läpäisi viisi (5) nuorta. 
Vastuuvalmentajakurssi oli tarjolla Hippoksen uuden verkko-oppimisalustan Hipposakatemian kautta 

omatoimisina opintoina, vain itse tentit suoritettiin Toiminnanjohtajan valvovan silmän alla erikseen 
sovitusti. 
 

Huhtikuun alussa toiminnanjohtaja aloitti Hevosalan johtamisen erikoisammattitutkinnon opiskelun 
Salpauksessa oppisopimuskoulutuksena Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliiton kautta. 

Toukokuussa järjestettiin yhteistyössä KPEDU:n ja Kaustisen Raviradan kanssa työhevoskurssi.  
Kaikki Hevosjalostusliitot yhdessä järjestivät yhteistyössä maksuttomia luentoja etäyhteydellä, 
luennoitsijoina toimi alansa arvostetuimpia asiantuntijoita, jotka kertoivat ja kouluttivat hevosten 

jalostuksen, ruokinnan, hoidon, valmennuksen ja hyvinvoinnin sekä monen muun osa-alueen asioita 
käytännönläheisesti. 
Liittoparlamentti pidettiin Maarianhaminassa 23.-25.9.2022. Toiminnanjohtaja osallistui molempina päivinä 

tapahtumaan, jossa paikalla olivat Hippoksen väen lisäksi vain Hevosjalostusliittojen toiminnanjohtajat ja 
pari puheenjohtajaa. Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry palkittiin tilaisuudessa vuoden 2022 

Hevosjalostusliittona. 
 
Lisäksi Hevosjalostusliittojen toiminnanjohtajat tapaavat kuukausittain Teams-palaverissa Suomen 

Hippoksen henkilökuntaa sekä Jalostuspäällikkö Minna Mäenpään. Palaverit ovat hyödyllisiä ja tehokkaita 
suunnittelutuokioita joissa käydään läpi tulevia asioita sekä parannetaan työskentelykuvioita ja yhteistyötä 
puolin ja toisin. Tärkeimpänä jatkuvasti muuttuvat säännöt ja ohjeistukset. 

Hevosjalostusliittojen toiminnanjohtajilla on myös yhteinen Whatsapp-ryhmä jossa keskustellaan 
ajankohtaisista asioista sekä kysellään neuvoja ja apua tarvittaessa. Lisäksi muutaman kerran vuodessa 

kokoonnutaan Teamsin välityksellä toiminnanjohtajien kesken. 
Uutuutena vuodelle 2022 Suomen Hippoksessa aloitettiin joka kuukausi järjestettävät jäsenyhteistyöinfot, 
joissa käydään läpi tiivistettynä hallituksen kokouksen päätökset sekä muut ajankohtaiset asiat. Teamsillä 

on myös useita muita webinaareja, koulutuksia ja infotilaisuuksia viikoittain.  
 

NÄYTTELYTOIMINTA 
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliiton järjestettävänä oli yksi (1) tamma- ja varsanäyttely syksyllä 10.9.2022 

Kaustisella. Mukaan ilmoittautui kaksi (2) jalostusarvosteltavaa tammaa sekä seitsemäntoista (17) varsaa. 
Poisjääntejä tuli kolme (3) kappaletta jonka jälkeen näyttelyyn saapui paikanpäälle kaiken kaikkiaan 

kuusitoista (16) hevosta taustajoukkoineen. 
Näyttelyn parhaana palkittiin Jonna Kumpulaisen kasvattama, omistama ja esittämä 1-vuotias 
suomenhevostammavarsa Lumo Aavatar ja Näyttelyn parhaana esittäjänä toimi Meri-Tuuli Hänninen.  

Kaikki osallistujat saivat kotiin viemisiksi ruusukkeet sekä tuotelahjoja sponsoreilta. 
 
 



RAVIURHEILU 
Liittomme ei harjoita kilpailutoimintaa, mutta avustaa jäsenseurojaan mm. sarjojen laatimisessa, 
ilmoittautumisissa ja ravien muissa ennakkojärjestelyissä tarpeen mukaan. Paikallisravien osalta palvelu on 
maksuton (kuuluu jäsenmaksuun) ja kesäravien osalta palveluista laskutettiin hinnaston mukainen maksu.  

 
Lisäksi kaikissa Keski-Pohjanmaan alueen paikallis- ja kesäraveissa palkittiin erikseen ravien edustavin poni- 

ja hevosvaljakko. Palkitut saivat näyttävän pokaalin lisäksi muita oheispalkintoja. Palkitut vuonna 2022 
olivat (valmentaja suluissa jos muu kuin ohjastaja): 
 

 

Paikkakunta Päivä Edustavin valjakko - Hevoset Edustavin valjakko - Ponit 

Kokkola 7.6.2022 Lucky Moose / Mika Seittu Niemenpellon Napakka / Juliaana Jokela 

Kannus  18.6.2022 Allison April / Tuomas Pakkanen ei ponilähtöjä  

Kalajoki 29.6.2022 Undaunted Stride / Tuomas Pakkanen CB Mercurial / Petra Ulvi 

Halsua 3.7.2022 Jim Myrberg / Jeanette Sverar Bleckward C.C. / Amanda Ljung 

Reisjärvi 10.7.2022 Toivon Kukka / Oona Heikkala Ingvar / Oona Viita 

Kokkola 3.8.2022 Sole Olee / Niko Jokela Ukkosen Poika / Lempi Salmela 

Perho 14.8.2022 Lumovalo / Veli-Erkki Paavola Stenbydal’s MJ / Julia Kettu 

Perho 25.9.2022 Ani-Aimo / Victor Björkroth Vino Bianco / Elli-Noora Romppanen 

 
 

YHTEENVETO 
Astutus ja varsomismäärissä on pientä laskua huomattavissa. Jo kolmannesta peräkkäisestä 
koronavuodesta huolimatta päästiin järjestämään tamma- ja varsanäyttely sekä ajolupakurssit 
suunnitellusti.  

Myös paikallis- ja kesäravit sujuivat aika lailla suunnitellun mukaan ja niissä toiminnanjohtaja kulki 
tuomaroimassa samalla kun vei edustavin valjakko palkinnot sekä ilman rahaa jääneille poneille lahjakortit 
sisäänkirjoitukseen noudettaviksi.  

Toimintaa on mainostettu raviradalla sekä somessa mahdollisuuksien mukaan aiempaa enemmän.  
Kaikki mahdolliset liitolle tulevat laskut on siirretty verkko- tai e-laskuiksi, liittymät (puhelin- ja netti) 

kilpailutettu sekä mahdolliset menot ja tunnistusreissujen kulkureitit pyritty aikatauluttamaan ja 
suunnittelemaan niin, että ne ovat taloudellisia. 
Säästöistä huolimatta ylimääräisiä kulueriä syntyi liitolle tilatuista mainostuotteista (kynät, pipot ja 

lippikset) sekä uudesta tulostimesta.  
Yleinen taloudellinen tilanne Maailmassa ja hintojen nousu sen myötä on vaikuttanut myös kaikkiin 
hankintoihin. Esimerkiksi tulostuspaperi, muste, tunnistustarvikkeet ja muut materiaalit ovat kallistuneet 

huomattavasti. 
Nämä kaikki tekijät yhdessä vaikuttivat siihen että tilikauden 2022 tilinpäätös on miinusmerkkinen (-). 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



TILASTOJA 
 

LIITON ALUEELLA TUNNISTETUT JA REKISTERÖIDYT VARSAT JA HEVOSET VUOSITTAIN: 
 
  2022 2021  2020  2019 2018 2017

  
Suomenhevoset: 52 45 60 52 28 71 
Lämminveriset: 35 66 49 83 55 67 

Tuontiravurit:  10 12 9 20 9 14 
Ratsut/ ponit:  20 10 17 27 26 35 
Tuontiratsut / ponit  8 17 8 

Muut hevoseläimet  0   2 0 2 0  2 
Muut (uudelleensirutukset)  0____________1 1 ___________________________ 

Yhteensä  125 153 144 184 118 189
     

LIITTOMME ALAISET ASTUTETUT TAMMAT VUOSITTAIN: 
 
  2022  2021  2020 2019  2018      2017 

Suomenhevoset 44 76 55 63 80 86 
Lämminveriset 50 71 77 74 82 76 

Ratsut/ ponit  15__________20 16 17 8 20       
Yhteensä  109 167 148 154 170 182 
 

 

LIITTOMME ALUEELLA SYNTYNEET VARSAT VUOSITTAIN: 
 
  2022  2021  2020 2019 2018 2017 
Suomenhevoset 42 40 43 41 43 57  

Lämminveriset 38 57 42 57 54 49  
Ratsut/ponit  15___________17 6 10 18  7         

Yhteensä  95 114 91 108 115 113 

 

LIITTOMME ALUEELLA JÄRJESTETYT RAVITAPAHTUMAT VUOSITTAIN 
  2022 2021 2020 2019 2018 2017 
Maakuntarata Kaustinen 17 18 15 23 23 21 

Kesäravit  5 6 4 6 6 6  
Paikallisravit  3 3 1 5 6 3 
Harjoitusravit  8____________9 11 11 24 14__ 

Yhteensä  33 36 31 45 59 44 

 

 

 

 

 



PALKITUT 
 

Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry:n kevätkokouksessa palkitsemat Suomen rekisterissä olevat 

ravihevoset vuoden 2022 aikojen perusteella, jotka alittivat ensimmäisen kerran urallaan luokkajuoksijan 
aikarajat ja joiden omistajan / kimpan edustajan osoite on rekisteröity alueellemme Hippoksen Heppa-
järjestelmässä. 

       
Lämminveriset jotka alittavat ensimmäisen kerran 1.15.0 sekä 1.13,0 sekä kolmevuotiaat 1.16,0 
 

Endless Story 11,3 – Pirjo Miettunen 
Shackhills Twister 12,1 – Jarmo Kinnunen 

Conrads Kickoff 12,7 – Monica Kolppanen 
Fighter Kiss 12,7 – Rainer Björkroth 
 

Ditchback Dice 13,4 – Raimo & Päivi Vähäsarja 
Aurora’s Dream 13,4 – Antti Liedes 

Xenon Leader  14,0 – Sara Klemola 
Izaak du Boulay 14,1 – Rainer Björkroth 
Mr Charger 14,3 – Hannu Vihelä 

Special Gun 14,4 – Harri Puutio 
Shadow Leader 14,5 – Ville Hakala 
Esmeralda Bay 14,6 – Henry Ala-Korpi 

Cankus Zorro 14,7 – Rainer Björkroth ( Pia-Maria Kortell) 
Sweet Gold 14,9 – Timo Salmela 

 
Undaunted Stride (3v) 15,5 – Emilia & Tapio Hirvi 
 

Suomenhevoset jotka alittavat ensimmäisen kerran 1.30.0 ja 1.25.0 
 
Helmen Humu 22,7 – Petri Lahti-Luopa 

 
Tähen Lohtu 26,2 – Marja Berg 

Mattilan Eemeli 28,0 – Harri Silakka 
Hepuliina 28,2 – Laura Witick 
Fiktus 28,4 – Teija Lampela 

Hentun Liisa 28,9 – Elsa Kanala 
Virkun Hohto 29,0 – Jarmo Männistö 
Virkun Vikkelä 29,9 – Jarmo Männistö  

 
Kunniamaininnat 

Hotleri – Jarmo Korkeaniemi – Hevoskynnön Suomen Mestari 
Global Withdrawl 09,9 – Kokkolan Autocenter  
 

Vuoden kasvattaja 
Maatalousyhtymä Klemola 

 
 
 


